
 

Obec Horka nad Moravou 
 

 nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou   tel. č. 585 378 035 

              DIČ CZ 00298948, IČ 00298948, e-mail: obec@horka.cz 

 

V Horce nad Moravou 20. 1. 2023 
 
 
Vyjádření k žádosti o stanovisko podle § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb., k akci „Optická síť 

Sedlisko, Horka n. M.“ 

Vyjádření k územnímu rozhodnutí k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“ 

Vyjádření k žádosti souhlas s umístěním vedení a prováděním prací v ochranném pásmu kanalizace 

v souladu s ustanovením § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

 

Obec Horka nad Moravou od Vás dne 22. 12. 2022 obdržela: 

1. Žádost o stanovisko dle § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 Sb. k akci „Optická síť Sedlisko, Horka 

n.M.“, 

2. Žádost o vyjádření k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“, 

3. Žádost o souhlas s umístěním vedení v ochr. pásmu kanalizace k akci „Optická síť Sedlisko, 

Horka n.M.“. 

 

 

Obec Horka nad Moravou posoudila výše uvedené žádosti a sděluje Vám k nim následující:  

 

Obec Horka nad Moravou si není vědoma, že by byla v minulosti oslovena nebo požádaná 

o součinnost při přípravě dokumentace (technické části či situačních výkresů) nebo vůbec 

informována o záměru realizace akce „Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“ a přípravě dokumentace 

k tomuto záměru. Váš postup a způsob jednání s obcí proto obec shledává jako minimálně 

nestandardní. 

 

Z Vámi předložené technické dokumentace k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“ vyplývá, že je 

v rámci realizace záměru plánováno křížení inženýrských sítí a Vašim zásahem dojde k poškození 

majetku obce, zejm. místních komunikací, chodníků, parkovacích zálivů i zeleně. Současně 

z doložených podkladů nevyplývá, že by bylo plánováno uvedení majetku obce do původního stavu.  

 

Následná oprava místních komunikací, chodníků i parkovacích zálivů ze strany investora, a to v celé 

jejich délce a šířce, patří v případě ukládání kabelů mezi standartní požadavky obcí. Proto, zahrnuje-li 

technická část Vaší projektové dokumentace toliko opravu chodníků v šířce 35 cm, je to pro obec 

neakceptovatelné.  

 

 

 

 



 

Obec Horka nad Moravou 
 

 nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou   tel. č. 585 378 035 

              DIČ CZ 00298948, IČ 00298948, e-mail: obec@horka.cz 

 

 

 

V části obce Sedlisko se nachází vodovod i kanalizace náležející do vlastnictví obce Horka nad 

Moravou. Vzhledem ke stáří a stále častějším poruchám kanalizace, jak dešťové, tak splaškové, 

plánuje obec v této lokalitě v následujících 2 až 3 letech provádět monitoring stavu a fungování 

kanalizace s následnou opravou (rekonstrukcí), která je předběžně vyčíslena na 20 mil. Kč. 

Do okamžiku, než bude zmonitorován stav kanalizace a než obec prověří přesný rozsah potřebných 

oprav kanalizací, nebude do chodníků, komunikací a zelených ploch v lokalitě jakýmkoliv způsobem 

zasahovat. 

     

S ohledem na výše uvedené proto obec Horka nad Moravou k Vaší (1.) Žádosti o vyjádření k akci 

„Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“, k Vaší (2.) žádosti o stanovisko dle § 15 odst. 5 zákona č. 239/2000 

Sb. k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“ a k Vaší (3.) žádosti o souhlas s umístěním vedení v ochr. 

pásmu kanalizace k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n.M.“ tímto sděluje, že s realizací akce „Optická 

síť Sedlisko, Horka n.M.“ a umístěním vedení v ochranném pásmu kanalizace nesouhlasí. 

 

Současně sdělujeme, že se obec Horka nad Moravou nebrání jednání o budoucí spolupráci, nicméně 

za splnění následujících podmínek: 

 

- opravy chodníků v celé délce a šířce, včetně obrubníků, 

- opravy parkovacích zálivů v celé délce a šířce, včetně obrubníků, 

- opravy odvodnění všech místních komunikací, pokud budou součástí projektu, 

- opravy místních komunikací v celé délce a šířce, 

- v případě zásahu do kořenového systému stromů - náhrada každého zasaženého stromu výsadbou 3 

nových stromů, 

- finanční spoluúčast investora na rekonstrukci kanalizace. 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Luděk Tichý 

   starosta obce  


		2023-01-20T07:39:53+0100
	Mgr. Luděk Tichý




